1

中共建筑装饰学院总支部委员会文件
装饰党发〔2020〕6号

建筑装饰学院

2020年下半年教职工政治理论学习计划

根据省委教育工委和学校党委有关精神要求，结合学校 2020

年党政工作要点和学院重点工作任务计划，现就本学期教职工政

治学习安排如下。

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，切实加强理论武装和思想政治教育工作，

不断提升广大教职工的政治理论素养和思想道德水平，为把我校

建成全国一流高职名校提供有力的思想保障。

二、学习内容

序 内容 时间

1

深入学习贯彻习近平总书记关于党史、新中国史、改

革开放史、社会主义发展史学习及新冠肺炎疫情防控

工作的重要讲话和指示精神，持续深化爱国主义教

育，为学院事业发展提供强大的思想保证、精神动力

第 1-2周

★

2

和智力支持。

2
学习学校“双高计划”方案；深入学习全国职业教育

工作会议精神。
第 3-4周

3
学习《习近平总书记教育重要论述讲义》，全面落实

习近平总书记及中央、省委、学校相关重要精神，奋

力推进学院事业内涵式高质量发展。

第 5-6周

4
学习《习近平谈治国理政》第三卷，用习近平新时代

中国特色社会主义思想武装头脑，以理论学习的新提

升开创学院事业发展新局面。

第 7-8周

5 深入学习时事政策和时事热点；师德建设专题学习。 第 9-10周

6
深入学习中央省委学校关于意识形态工作的重大部

署和基本要求；专业建设与改革发展专题。
第 11-12周

7
深入学习贯彻党的十九届五中全会精神，进一步推进

思想解放，为新时代学院各项事业发展贡献智慧力

量。

第 13-14周

8
深入学习《关于深入开展文明校园创建活动的实施意

见》；《全国高校文明校园测评细则》等文件精神。
第 15-16周

9
认真学习有关法律法规及学校相关制度规定，紧紧围

绕学校事业发展总体目标，增强师生法制观念和法律

素养；党风廉政教育专题。

第 17-18周

10 学习教师职业发展与社会实践相关内容；机动。 第 19-20周

三、学习要求

1.加强领导，规范制度。教职工政治学习是提高教职工政治

素养与理论水平的重要平台，每周开展一次，每次不少于 1.5 个

小时。书记履行第一责任人职责，认真扎实有效开展学习活动。

每一位教职工是学习主体，要积极参与学习活动。

2.认真组织，加强考核。认真落实学校指导意见，积极开展

自主学习，严格学习纪律，规范学习过程，加强台账保存。

3

3.结合实际，推动工作。每位教职工要自觉把思想认识行动

统一到中央、省委、校党委的决策部署上来，把学习理论同指导

工作结合起来，真正发挥理论学习对具体工作的科学指导作用，

不断提高教书育人、实践育人、科研育人、管理育人、服务育人

的能力。

建筑装饰学院党总支

2020 年 9月 10 日